
Uchwała Nr 3.h./82 /2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

z dnia 25 listopada 2025 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lesznowola projekcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2026-2034

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U.  2025.7 t.j.) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r.  o finansach publicznych (Dz.U. 2025.1483 ze zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Agata Pączkowska
Członkowie:  - Aneta Dygus

- Agnieszka Szewc

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy Lesznowola projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2026-2034.

2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 2

Uchwała podlega opublikowaniu przez Gminę w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 
ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

Dnia 14 listopada 2025 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przesłany został w formie 
dokumentu elektronicznego projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lesznowola na lata 2026-2034 (WPF). 
Skład Orzekający dokonał analizy i oceny w/w dokumentu i ustalił, co następuje:

Przedłożony projekt spełnia wymogi konstrukcyjne określone w art. 226-228 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (u.f.p.), a zawarte w nim propozycje upoważnień nie naruszają art.228 
cyt. ustawy. Dla roku 2026 zaplanowano deficyt w wysokości -16.035.000,00 zł.

Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycję art. 227 u.f.p. Obejmuje ona lata na które zaciągnięto 
zobowiązania dłużne ujęte w Załączniku Nr 1 oraz okres na jaki określono limity wydatków na planowane 
do realizacji w Załączniku Nr 2 przedsięwzięcia. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy oraz danych posiadanych przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Warszawie, Skład Orzekający stwierdza, że nie zgłasza zastrzeżeń co do realności 
kwot ujętych po stronie dochodowej. Jednocześnie, mając na uwadze znaczny – wynoszący 16,95% 
– wzrost planowanych dochodów na 2026 r. w porównaniu z przewidywanym wykonaniem roku 
2025, Skład proponuje dokonanie weryfikacji realności planu dochodów na rok 2026, w 
szczególności w zakresie poszczególnych źródeł dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje.



2

W opiniowanym projekcie WPF na koniec 2026r. planuje się zadłużenie w wysokości 126.474.000,00 zł. 
W zakresie obciążenia długiem stwierdzono, iż spełnione zostały wymogi w zakresie indywidualnego 
wskaźnika zadłużenia wynikające z art. 243 cyt. ustawy o finansach publicznych. Zachowana została 
określona art. 242 u.f.p. relacja pomiędzy stroną bieżącą a majątkową budżetu. Planowane wydatki bieżące 
nie przewyższają planowanych dochodów bieżących. 
Stwierdzono wymaganą art. 229 u.f.p. zgodność wartości wykazanych w projekcie WPF i ujętych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 
przychodów i rozchodów oraz długu., przy czym Skład orzekający zauważa co następuje.
Jednocześnie Skład Orzekający wskazuje na potrzebę dopracowania nazewnictwa przedsięwzięć i zadań 
inwestycyjnych ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok, tj.:

 W załączniku nr 2 „Przedsięwzięcia WPF” przedsięwzięcie nr 1.3.2.13 „Łazy - Projekt rozbudowy 
ulicy Podleśnej od Al. Krakowskiej do ul. Granicznej - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców”, 
w uchwale budżetowej „Magdalenka - Projekt rozbudowy ulicy Podleśnej od Al. Krakowskiej do ul. 
Granicznej”; 

 W załączniku nr 2 „Przedsięwzięcia WPF” przedsięwzięcie nr 1.3.2.16 „Projekt rozbudowy ulicy 
Polanki od ul. Granicznej do ul. Biedronki - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców (1558)”, 
w uchwale budżetowej „Łazy - Projekt rozbudowy ulicy Polanki od ul. Granicznej do ul. Biedronki”.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający postanowił jak w sentencji niniejszej uchwały.


		2025-11-25T13:26:46+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




